Sed pro maiori huius doctrinæ intelligentia, & illustratione non possumus non addere egregium eiusdem Mystici nostri Doctōris testimonium in eodem libro, unde hæc propositio desumpta fuit, ibidem enim optimè rem hanc declarat, specialiter vero citato Cant., §. 9. 10. & 15. etenim cum in §. 10. hanc propriam operationum in sensu dicto cessationem, & annihilationem docuisset, statim tacitè occurrens obiectiōni, ita subiungit.

Non dicas ergo animam non progredi, nihilq; agere: nam si tunc non magis sapiunt et intelligētia alia quā antea, ad vltiora progreditur, ad superna alia tendit. Sed dices, nihil distinctè intelligit: imo si tunc distinctè intelligeret, non progredētur. Deus enim incōprehensibilis est, intellectumq; excedens, unde quo magis progreditur anima, eo magis debet à seipsa recedere, in fide ambulando, credendo, no aut vidēdo; hocq; modo magis approximat Deo, non intelligendo, in sensu explicato. Et propterea nō affligaris inde, si enim nō retro eat intellectus, notitijs distinctis, alijsq; vitæ huius intellectio- nibus occupari volendo, ad vltiora progreditur; ad vltiora autem progredi, est in fide magis ambulare. Intellectus vero cum nesciat neque possit comprehendere qualis sit Deus pergit ad eum non in- telligendo. Vnde hoc quod tu in eo reprobendis, ad ipsius bonum potius expedit illi, nimirum ut in- telligentis distinctis sese non implicet, sed ambulet in fide perfecta. Et in §. decimo, sic pro- sequitur.

Sed dices, voluntatem, nisi intellectus distinctè cognoscat, at minus otiosam futurā, neq; amatu- ram, non enim amari potest nisi cognitum? Respondeo, ita se rem habere in operationibus præser- tim, actibusque animæ naturalibus, voluntatem scilicet non amare, nisi id quod distinctè cognoscat intellectus. Sed illo temporis spatio, quo contemplatio, de qua loquimur, durat quam infundit Deus in animam, minimè necessarium est, notitiam distinctam interuenire, & animam multos facere discursus; tunc enim communicat illi Deus notitiam amorosam, quæ simul est velut lux calida indi- stincta; tunc autem secundum intelligentiæ modū est etiā amor in voluntate. Nam cum notitia ge- neralis sit & obscura, non valente intellectu distinctè intelligere, quod intelligit, voluntatem etiam in genere absque distinctione aliqua amare necesse est: nam cum in subtilis ista cōmunicatione Deus lux sit & amor, æqualiter duas istas informat imbuuntque potentias; quamvis interdum vnam feriat am- plius, quam aliam. Vnde nonnunquam plus sentitur intelligentiā quā amoris, nonnunquā vero in- tior amor quam intelligentiā percipitur. Et propterea, nō est cur in statu isto volūtatē otiositas timeat- tur si enim ab exercitio actū, per particulare notitiā (in quantum ab ipsa proficiscebantur) directorū & gubernatorum desistat, inebriat illā Deus amore infuso, mediante contemplationis notitiā, ut nuper diximus. Sunt autē tanto meliores, dulciores magisq; meritorij actus, qui contemplationis huius infusa- ōne eliciuntur: quanto melior est motor, qui amorē istum infundit animæ, & in ea accendit. ma- net enim voluntas Deo vicina, & ab alijs actibus abstracta & aliena. Propterea sollicite inuigiletur, ut voluntas à suis amorib; vacua sit, & abstracta; si, n. non recedat, aliquē cupiendo degustare suc- cum vel consolationē, etiā si illā particulariter in Deo nō sentiat, ad vltiora progreditur ad Deū su- per omnia ascendēdo, quandoquidē nullius rei gustu delectationeq; tangitur, & quanquā ad eō parti- culariter & distinctè Deū non degustet, nec eū ita distincto actū diligit, plus tamē degustat eū in illa infusione generali, obscure & arcane, quā si notitijs distinctis regeretur, si quidē manifeste tunc illa ag- noscit, nullam notitiam tantam sibi delectationem adferre, quantum quæseta i la & solitaria: amat- que illum super omnia amabilia, quandoquidem omnes alios succos, & miversarumque rerum dele- ctationes repudiauerit, & sint illi insulsa. Vnde non est cur affligatur; si enim nequit anima succis gustibusque actuum particularium occupari & oblectari, ad vltiora tendit; nam non retroire